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Przedmiotem niniej szego wynalazku
jest bezpiecznik zapobiegający działaniu
bardzo czułych zapalników uderzeniowych
zbyt blisko ód wylotu lufy działa. Zadaniem
bezpiecznika jest zapobieganie działaniu
zapalnika w wypadku, gdy przed wystrza¬
łem przez zapomnienie nie został zdjęty
kaptur wylotowy.

Bezpiecznik posiada zaporę umieszczoną
w znany sposób na drodze pomiędzy me¬
chanizmem uderzeniowym zapalnika, a ła¬
dunkiem pocisku, która usuwa się po wy¬
strzale pod ciśnieniem gazów małego ła¬
dunku prochowego, zapalanego zapomocą
dodatkowego mechanizmu uderzeniowego.

Zasadnicza cecha charakterystyczna
nowego bezpiecznika tego znanego typu
jest ta, że zapora posiada kształt rygla,
wystającego nazewnątrz i posiadającego na
jednym końcu boczny występ, na który mo¬
gą działać bezpośrednio lub zapomocą mło¬
teczka gazy małego ładunku prochowego,
zapalanego przez dodatkowy mechanizm
uderzeniowy.

Gazy, wytworzone w ten sposób, znaj¬
dują się w kanale nieposiadającym żadne¬
go połączenia przez kadłub zapalnika z po¬
mieszczeniem kadłuba zapory, wobec cze¬
go nie mają dostępu do ładunku pocisku.

Na rysunku przedstawiono dla:przykła-



du jedną z form wykonania wynalazku.
Fig. 1-przedstawia przekrój podłużny za¬
palnika/ typu c*i£rfelg§, zaopatrzonego w
bezpiecznik według wynalazku. Fig. 2
przedstawia przekrój poprzeczny wzdłuż
linji 2—2 na fig. 1.

W kadłub zapalnika b został wbudo¬
wany nader lekki mechanizm uderzeniowy,
nadający zapalnikowi bardzo dużą czułość.
Mechanizm ten może być jakiegokolwiek
znanego typu i tylko dla przykładu przed¬
stawiono na rysunku mechanizm uderze¬
niowy, zawierający we wspólnej osłonie
a1 iglicę a2 i spłonkę a3 z podsypką pro¬
chową. Osłonę przytrzymuje w kadłubie
zapalnika sztyfcik o4. Bezpiecznik składa
się z zapory umieszczonej na drodze po¬
między mechanizmem uderzeniowym a ła¬
dunkiem pocisku w poprzecznej komorze,
wykonanej w tym celu w kadłubie zapalni¬
ka. Według wynalazku zapora C posiada
boczny występ C1 i jest umieszczona w od-
powiedniem wycięciu zewnętrznej po¬
wierzchni kadłuba zapalnika. Część c2 tego
występu c1 jest tak umieszczona, że podle¬
ga wprost lub zapomocą młotka d działa¬
niu gazów ładunku prochu / umieszczone¬
go w kanale kadłuba zapalnika. Kanał ten
nie ma żadnego połączenia z pomieszcze-
nienukadłuiba zapory c. W kanale tym znaj¬
duje się pomocniczy mechanizm uderzenio¬
wy jakiejkolwiek znanej budowy, który po¬
siada iglicę e, sprężynę g i spłonkę /. Ziarn¬
ko prasowanego prochu h znajduje się po¬
między spłonką f a ładunkiem /, przyczem
czas spalania się tego ziarnka prochu jest
obliczony w ten sposób, żeby osiągnąć zwło¬
kę np. jednej sekundy.

Odgałęzienie i1 kanału i służy do od¬
prowadzania nazewnątrz gazów procho¬
wych. Zapora C przytrzymywana jest zwy¬
kle w kadłubie zapalnika 6 zapomocą za¬
wleczki m. Zapora posiada kanał podłużny
c3, który łączy się z kanałem pionowym c4.
W razie niewłaściwego (nie w porę) dzia¬
łania mechanizmu uderzeniowego, gazy

mogą ulotnić się nazewnątrz przez c4
i c3.

W spoczynku narządy znajdują się w
położeniu przedstawionem na rysunku, Przy
wystrzale iglica e mechanizmu pomocnicze¬
go pod działaniem siły bezwładności ści¬
ska sprężynę g i zbija spłonkę /, której
płomień zapala ziarnko prasowanego pro¬
chu h. Spalanie się tego ziarnka prochu
kończy się po pewnym oznaczonym czasie,
kiedy pocisk znajduje się w odpowiedniej
odległości od wylotu lufy. W tej chwili do¬
piero ładunek / zapala się, a gazy, powsta¬
jące przy wybuchu, działając na młotek d,
który styka się z występem c2 zapory, zry¬
wają zawleczkę m i wypychają z kadłuba
zapalnika zaporę i młotek d. Wówczas do¬
piero płomień podsypki prochowej spłonki
a3 otrzymuje dostęp do ładunku pocisku.
Gdy młotek d wykonany jest nie odrębnie,
lecz jednolicie z zaporą, można oczywiście
unieruchomić tę ostatnią, umocowując
młotek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Bezpiecznik do zapalników ude¬
rzeniowych posiadający zaporę umieszczo¬
ną na drodze przepływu gazów pomiędzy
mechanizmem uderzeniowym a ładunkiem
pocisku, która powinna być usunięta ciśnie¬
niem gazów dodatkowego ładunku procho¬
wego, zapalanego przy wystrzale zapomo¬
cą pomocniczego mechanizmu uderzenio¬
wego, znamienny tern, że zapora (c) jest u-
mieszczona w kanale poprzecznym kadłu¬
ba zapalnika i posiada u swego końca, wy¬
chodzącego nazewnątrz, występ (c1—c2),
na który działają bezpośrednio lub zapo¬
mocą młotka (d) gazy dodatkowego ładun¬
ku prochowego, przyczem ładunek tego
prochu i pomocniczy mechanizm uderzenio¬
wy znajdują się w kanale nięposiadającym
żadnego połączenia z kanałem (h), łączą¬
cym główny mechanizm uderzeniowy z ła¬
dunkiem pocisku.
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2. Bezpiecznik według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zapora posiada kanał pod¬
łużny wychodzący nazewnątrz zapalnika i
łączący się z pionowym kanałem głównego
mechanizmu uderzeniowego zapalnika, wo¬
bec czego w wypadku przedwczesnego dzia¬

łania zapalnika gazy prochowe wychodzą
nazewnątrz.

Schneider & Cie.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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